



### 2017 Yılı Değerlendirmesi

2017 yılı içerisinde ülkemizde ihracat bir önceki yıla göre yüzde 10,2 oranında artış ile 157 milyar 94 milyon dolar, ithalat ise yüzde 17,9 oranındaki artış ile 234 milyar 156 milyon dolar olmuştur.

Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre yüzde 14,7 oranında artarak 391 milyar 250 milyon dolar, dış ticaret açığı yüzde 37,5 oranında artarak 77 milyar 62 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise yüzde 67,1 olmuştur.

Tablo 8: Dış Ticaret Verileri (milyon \$)

Dış Ticaret	Aralık			Ocak-Aralık		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
Ihracat	12.783	13.881	8,59	142.532	157.094	10,22
İthalat	18.368	23.452	27,68	198.576	234.156	17,92
Dış Ticaret Hacmi	31.151	37.334	19,85	341.108	391.250	14,70
Dış Ticaret Dengesi	-5.585	-9.571	71,36	-56.044	-77.062	37,50
Ihracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)	69,6	59,2		71,8	67,1	

Kaynak: Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

TÜİK verilerine göre 2017 yılında Kocaeli Gümrüklerinden gerçekleştirilen dış ticaret verilerine göre; ihracat bir önceki yıla göre yüzde 30,10 artışla 23 milyar 909 milyon \$, ithalat yüzde 13,42 artışla 43 milyar 035 milyon \$ seviyesine yükselmiştir. 2017 yılında ilimizde ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 55,55 olarak gözlemlenmektedir.

İlimizde toplam dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre yüzde 18,86 artışla 66 milyar 944 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Kocaeli; 2017 yılında Türkiye toplam ihracatının yüzde 15,22'sini karşılarken, toplam ithalat içerisindeki payı ise yüzde 18,40 olarak gerçekleşmiştir.





Tablo 4: Kocaeli Gümrükleri Dış Ticaret Verileri

	İhracat Miktarı (\$)	Çıkış Beyannamesi	İthalat Miktarı (\$)	Giriş Beyannamesi
PETROKİMYA	1.673.692.819	3.698	4.682.173.037	24.296
DERİNCE	8.729.518.617	86.786	13.993.673.732	86.103
DİLOVASI	4.466.886.042	64.054	16.211.458.925	137.381
İZMİT	8.205.529.943	23.968	6.123.535.156	29.582
GEBZE	833.566.249	57.231	2.024.865.606	26.104
<b>TOPLAM</b>	<b>23.909.193.670</b>	<b>235.737</b>	<b>43.035.706.456</b>	<b>303.466</b>

Kaynak: Doğu Marmara Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü

### 2018 Yılı Ocak Ayı İstatistikleri

Ocak ayında Türkiye ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 10,79 oranında, ithalat ise % 38,01 oranında artmıştır.

Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 10,79 artarak 12 milyar 464 milyon dolar,
- İthalat, % 38,01 artarak 21 milyar 518 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 26,60 artarak 33 milyar 982 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 108,54 artarak 9 milyar 55 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ocak ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 57,9 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2017 yılı Ocak ayında % 72,2 iken, 2018 yılı Ocak ayında % 57,9 olarak gerçekleşmiştir.





## Dış Ticaret Verileri (Milyon Dolar)

Dış Ticaret				Ocak		
	2016	2017	Değişim (%)	2017	2018	Değişim (%)
İhracat	142.530	157.055	10,19	11.250	12.464	10,79
İthalat	198.618	233.792	17,71	15.592	21.518	38,01
Dış Ticaret Hacmi	341.148	390.847	14,57	26.842	33.982	26,60
Dış Ticaret Dengesi	-56.089	-76.736	36,81	-4.342	-9.055	108,54
İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)	71,8	67,2		72,2	57,9	

Kaynak: TÜİK

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 9,7 oranında artış ile 158 milyar 270 milyon dolar, ithalat ise % 19,4 oranındaki artış ile 239 milyar 718 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 15,4 oranında artarak 397 milyar 988 milyon dolar, dış ticaret açığı % 44,1 oranında artarak 81 milyar 448 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %66 olmuştur.

### *Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat*

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2018 yılı Ocak ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 11 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 226 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 193 milyon dolar) grupları takip etmiştir.





### GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sektör Adı				Ocak		
	2016	2017	Değişim (%)	2017	2018	Değişim (%)
Yatırım (sermaye) malları	15.891	18.360	15,54	1.113	1.193	7,23
Hammadde (ara malları)	66.890	73.096	9,28	5.354	6.011	12,28
Tüketim malları	58.877	64.900	10,23	4.722	5.226	10,67
Diğer	871	699	-19,76	62	33	-46,05
<b>Toplam</b>	<b>142.530</b>	<b>157.055</b>	<b>10,19</b>	<b>11.250</b>	<b>12.464</b>	<b>10,79</b>

Kaynak: GTB

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2018 yılı Ocak ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (16 milyar 716 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 699 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 47 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

### GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sektör Adı				Ocak		
	2016	2017	Değişim (%)	2017	2018	Değişim (%)
Yatırım (sermaye) malları	35.919	33.117	-7,80	2.135	2.699	26,45
Hammadde (ara malları)	134.315	171.452	27,65	11.889	16.716	40,60
Tüketim malları	27.947	28.489	1,94	1.520	2.047	34,65
Diğer	437	734	68,08	48	55	15,38
<b>Toplam</b>	<b>198.618</b>	<b>233.792</b>	<b>17,71</b>	<b>15.592</b>	<b>21.518</b>	<b>38,01</b>

Kaynak: GTB





### Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

2018 yılı Ocak ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 347 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla İngiltere (746 milyon dolar) ve İtalya (743 milyon dolar) izlemektedir.

#### Ülkelere Göre İhracat (Milyon Dolar)

Ülke Adı				Ocak		
	2016	2017	Değişim (%)	2017	2018	Değişim (%)
Almanya	13.999	15.125	8,04	1.119	1.347	20,40
İngiltere	11.686	9.608	-17,78	673	746	10,74
İtalya	7.581	8.476	11,80	619	743	20,08
Irak	7.637	9.057	18,59	683	639	-6,37
ABD	6.623	8.655	30,67	525	609	15,95
Diğer	95.004	106.135	11,72	7.631	8.380	9,81
<b>Toplam</b>	<b>142.530</b>	<b>157.055</b>	<b>10,19</b>	<b>11.250</b>	<b>12.464</b>	<b>10,79</b>

Kaynak: GTB

2018 yılı Ocak ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin (2 milyar 176 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Rusya (2 milyar 45 milyon dolar) ve Almanya (1 milyar 630 milyon dolar) izlemektedir.

#### Ülkelere Göre İthalat (Milyon Dolar)

Ülke Adı				Ocak		
	2016	2017	Değişim (%)	2017	2018	Değişim (%)
Çin	25.441	23.371	-8,14	1.851	2.176	17,56
Rusya Federasyonu	15.162	19.514	28,70	1.480	2.045	38,14
Almanya	21.475	21.302	-0,80	1.187	1.630	37,31
ABD	10.868	11.947	9,93	751	1.120	49,16
İtalya	10.218	11.307	10,65	698	899	28,75
Diğer	115.453	146.351	26,76	9.625	13.649	41,80
<b>Toplam</b>	<b>198.618</b>	<b>233.792</b>	<b>17,71</b>	<b>15.592</b>	<b>21.158</b>	<b>38,01</b>

Kaynak: GTB





### Gümrüklere Göre Kocaeli Dış Ticareti (Ocak 2018)

	İhracat Miktarı (\$)	Çıkış Bey. Say	İthalat Miktarı (\$)	Giriş Bey. Say.
PETROKİMYA	82.084.165	401	778.111.021	1.761
DERİNCE	824.386.322	7.393	1.341.405.466	8.023
DİLOVASI	420.762.325	5.583	1.522.512.341	11.006
İZMİT	517.717.976	1.908	427.257.305	2.221
GEBZE	56.024.846	4.999	164.628.295	1.999
<b>TOPLAM</b>	<b>1.900.975.635</b>	<b>20.284</b>	<b>4.233.914.427</b>	<b>25.010</b>

Kaynak: Doğu Marmara Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü

### Kaynaklar:

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

Ekonomi Bakanlığı

TÜİK

Doğu Marmara Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü

